
Выписка из протокола №1 

заседания научной комиссии в области социологических наук от 01 ноября 2016 

 

Присутствовали: 

Председатель научной комиссии: к.филос.н., доцент Асочаков Ю.В. 

Члены комиссии: д.с.н. профессор Иванов Д.В.; д.филос.н., Василькова В.В.;  

к.с.н., доцент Хохлова А.М.; д.с.н., профессор Первова И.Л.; к.с.н., доцент Дудина В.И. 

Секретарь: Нестерова Н.В., ведущий специалист Отдела организации научных 

исследований. 

 

СЛУШАЛИ:  

 

Об утверждении тем научно-исследовательских работ и назначении научных 

руководителей аспирантов 1 года обучения, утверждение индивидуальных учебных 

планов. 

 

Асочаков Ю.В: огласил список представленных тем научно-исследовательских работ и 

научных руководителей аспирантов первого года обучения, а так же представленные 

индивидуальные учебные планы в части запланированных работ. 

 

ПОСТАНОВИЛИ: 

 

Рекомендовать утвердить темы научно-исследовательских работ в следующей 

формулировке и назначить научных руководителей: 

1. Альбова Эдита Алексеевна - тема НИР: Социальная компетентность подростков; 

научный руководитель Первова И.Л.; 

2. Балан Ксения Андреевна - тема НИР: Публичные ценности в системе 

регулирования государственной службы в российском обществе; научный 

руководитель Виноградов В.Д.; 

3. Банзаракцаева Туяна Бадмаевна - тема НИР: Теоретико-методологические подходы 

социологического изучения fashion-индустрии; научный руководитель 

ОстровскаяЕ.А.; 

4. Божичко Петр Феликсович - тема НИР: Социальные институты урегулирования 

конфликтов в молодежной среде; научный руководитель Аллахвердова О.В.; 

5. Ван Цзинтин - тема НИР: Структура доходов пожилых людей в России и Китае: 

эконом-социологический анализ; научный руководитель Тарандо Е.Е.; 

6. Евсикова Екатерина Валерьевна - тема НИР: Влияние институциональных 

изменений в российской науке на профессиональные компетенции исследователя; 

научный руководитель Головин Н.А.; 

7. Инь Шаша - тема НИР: Демографические аспекты развития деревни в современном 

Китае; научный руководитель Петров А.В.; 

8. Кузьмина Ольга Витальевна - тема НИР: Мировые образовательные рейтинги как 

инструмент трансформации современного университета; научный руководитель 

Пашков М.В.; 

9. Лысенко Илья Сергеевич - тема НИР: Современные социальные технологии 

управления политическими конфликтами; научный руководитель Милецкий В.П.; 

10. Минеева Александра Сергеевна - тема НИР: Формирование экологически 

устойчивого города: практики населения и политика властей (на материалах 

городов Европы); научный руководитель Ильин В.И.; 

11. Ни Максим Леонидович - тема НИР: Сравнительный анализ моральных конвенций 

и порядков взаимодействия в повседневной жизни трудовых мигрантов из 

Узбекистана в России; научный руководитель Резаев А.В.; 



12. Николаенко Георгий Александрович - тема НИР: Формы научной коммуникации в 

эпоху четвертой технологической революции; научный руководитель Головин 

Н.А.; 

13. Петухова Ирина Сергеевна - тема НИР: Социальное благополучие населения 

республики Карелия; научный руководитель Григорьева И.А.; 

14. Пикус Олеся Степановна - тема НИР: Социальные аспекты взаимодействия власти 

и бизнес-сообщества в современном российском обществе; научный руководитель 

Мельников Е.Г.; 

15. Темкина Валерия Викторовна - тема НИР: Миф как социо-коммуникативная 

технология самопрезентации в социальных сетях»; научный руководитель 

Василькова В.В.; 

16. Толстикова Анна Александровна - тема НИР: Социальное конструирование 

карьерных траекторий выпускников университетов (на материалах Республики 

Корея); научный руководитель Тангалычева Р.К.; 

17. Фауль Богдан Владимирович - тема НИР: Процедура концетуализации в 

социологической теории: современные эмерджентные подходы; научный 

руководитель Асочаков Ю.В.; 

18. Федорова Анна Александровна - тема НИР: Формирование этно-национальной 

идентичности у подростков из этно-гетерогенных семей; научный руководитель 

Сикевич З.В. 

 

Рекомендовать утвердить индивидуальные учебные планы следующих аспирантов: 

1. Альбова Эдита Алексеевна; 

2. Балан Ксения Андреевна; 

3. Банзаракцаева Туяна Бадмаевна; 

4. Божичко Петр Феликсович; 

5. Ван Цзинтин; 

6. Евсикова Екатерина Валерьевна; 

7. Инь Шаша; 

8. Кузьмина Ольга Витальевна; 

9. Лысенко Илья Сергеевич; 

10. Минеева Александра Сергеевна; 

11. Ни Максим Леонидович; 

12. Николаенко Георгий Александрович; 

13. Петухова Ирина Сергеевна; 

14. Пикус Олеся Степановна; 

15. Темкина Валерия Викторовна; 

16. Толстикова Анна Александровна; 

17. Фауль Богдан Владимирович; 

18. Федорова Анна Александровна. 

 

 

Председатель научной комиссии     Ю.В. Асочаков 

 

 

Секретарь научной комиссии     Н.В. Нестерова 

 


